**נוכח האמור לעיל, המתווה לבירור התובענות הוא כדלקמן:**
תחילה יש לברר תחילה האם ההסכמים תקפים והאם מתקיימת עילת הביטול הנטענת.
אם כן - יש לברר מהן זכויות הצדדים ללא ההסכם; אם לאו - יש לדחות התובענות.
להלן תובא המסגרת הנורמטיבית, לאחריה העדויות ולבסוף הממצאים והמסקנות.

#### ג. המסגרת הנורמטיבית:

1.ג. **סעיף 2 (ג1) לחוק יחסי ממון בין בני זוג התשל"ג - 1973, קובע כדלקמן:**

"הסכם ממון שנכרת לפני הנישואין יכול שיאומת בידי נוטריון לפי חוק הנוטריונים, תשל"ו-1976, ובלבד שהנוטריון נוכח שבני הזוג

הניצבים בפניו עשו את ההסכם בהסכמה חופשית ובהבינם את משמעותו ותוצאותיו".

האישור על פי חוק זה נועד להבטיח את גמירות דעתם של הצדדים ולוודא כי ההסכם נערך מתוך רצון חופשי, ללא לחץ או כפייה או השפעה בלתי הוגנת ולאחר שבית המשפט ווידא כי הצדדים הבינו בדיוק את משמעות ההסכם ותוצאותיו האפשריות.

ר' תמ"ש 6454/07 פלוני נ' פלוני (18.11.10)

מן הטעמים הללו, דחה בית המשפט תביעה לביטול הסכם, חרף קיומן של נסיבות מיוחדות וחריגות, לרבות לידת ילד אוטיסט.
ר' תמ"ש (ת"א) 28267-09-12 א.ו. נ' ח.ר.ו. (6.1.14) מאת כב' השופטת זייטנסקי.

ג.2. סע' 18 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג - 1973, שכותרתו "עושיק" קובע:

"מי שהתקשר בחוזה עקב ניצול שניצל הצד השני או אחר מטעמו את מצוקת המתקשר, חולשתו השכלית או הגופנית או חוסר נסיונו, ותנאי החוזה גרועים במידה בלתי סבירה מן המקובל, רשאי לבטל את החוזה".

**הלכה פסוקה היא בפנינו כי עילת העושק כוללת שלושה יסודות מצטברים:**